Officium mortuorum.

mea amarissima. **D**u autem eruisti animam meam ut non periret proiecisti post tergum tuum omnia peccata mea. **Q**uia non in infernum continebitur tibi neque mors laudabit te: non expectabunt qui descendunt in lacum veritatem tuam. **I**n iesu Christi ipse confitebitur tibi: sicut et ego hodie pater filius notabiliter faciet veritatem tuam. **D**ñe saluum me fac et psalmos nostros cantabimus cunctis diebus vita nostra in domo domini. **R**eQuiem aeternam. **A**m. A porta inferni erue dominus aiam meam. **A**m. **O**mnis spissus. **P**ro. **A**udite dominum de celis: laudate eum in excelsum. **A**udite eum omnes angeli eius: laudate eum omnes virtutes eius. **L**aude eum sol et luna: laudate eum omnes stelle et lumen. **L**audate eum celi celorum: et aquae omnes que super celos sunt laudent nomen domini. **Q**uia ipse dixit et facta sunt: ipse mandauit et creata sunt. **S**tatuit ea in eternum et in seculum seculum: preceptum posuit et non preteribit. **L**audate dominum de terra: tracones et omnes abyssi. **I**gnis gradus nix glacies spissus processerunt: que faciunt verbis eius. **M**ontes et omnes colles: ligna fructifera et omnes cedri. **B**estie et universa pecora: serpentes et volutres penate. **R**eges terre et omnes populi: principes et omnes iudices terre. **T**uunes et virgines senes cum iunioribus laudent nomen domini: quia exaltatum est nomen eius solius. **C**onfessio eius super celum et terram: et exaltavit cornu populi sui. **H**ymnus om-

Officium mortuorum. **Fo. cxvij.**

nibus sanctis eius: filiis israel populo ap-
p: opinquantib: sibi.

psalmus.

Quantate dño canticum nouum: laus
eius in ecclesia sanctorum. **L**etetur
israel in eo qui fecit eum: et filie sion exultet
in rege suo. **L**audent nomen eius in cho-
ro: i tympano et psalterio psallat ei. **Q**uia
beneplacitum est domino in populo suo: et
exultauit mansuetos in salutem. **E**xultaz-
bunt sancti in gloria: letabuntur in cubili-
bus suis. **E**xultationes dei in gurture eos-
rum: et gladii ancipites in manibus eorum.
Ad faciendam vindictam in nationibus:
increpationes in populis. **H**oc alligandos
reges eorum in compedibus: et nobiles eo-
rum in manicis ferreis. **T**tfaciant in eis
iudicium conscriptum: gloria hec est omni-
bus sanctis eius.

psalmus.

Laude dominū in sanctis eius: lau-
date eū in firmamento virtutis eius.
Laude eum in virtutibus eius: laudate
eum sī multitudine magnitudinis eius.
Laude eum in sono tubæ: laudate eū in
psalterio et cythara. **L**aude eum in tym-
pano et chorō: laudate eum in chordis et or-
gano. **L**aude eum in cymbalis bene so-
natis: laudate eū in cymbalis iubilatio-
nis omnis spiritus laudet dñm. **E**quiem
eternā dona eis domine: et lux perpetua lu-
ceat i b. an. **O**mnis spūs laudet dominū.
Audiui vocem de celo dicētem mihi.

Officium mortuorum.

Beati mortui qui in domino moriuntur. **Añ.**
Ego sum. **C**anticum zacharie.
Benedictus dñs deus israel: quia visi
tauit et fecit redēptionem plebis sue.
Et erexit cornu salutis nobis: in domo da
uid pueri sui. **S**icut locutus est per os san
ctorū: qui a seculo sunt prophetarū ei⁹. **F**a
lutē ex inimicis nostris: et de manu oīum q
oderūt nos. **A**d faciendā misericordiā: cū
patrib⁹ nostris: et nemo vari testamēti sui
sancti. **I**ustiūdū qđ iurauit ad abrahā pa
trē nostrū: daturū se nobis. **U**t sine timor
re de manu inimicorū nostrorū: liberati ser
uiamus illi. **I**n sanctitate et iustitia coram
ipso: oībus dieb⁹ nostris. **A**t tu puer pro
pheta altissimi vocaberis: preib⁹ em̄ ante
faciē dñi parare vias eius. **A**d dandā sciē
tiam salutis plebi eius: in remissionē pecca
torū eorū. **P**er viscera misericordie dei no
strī: in quibus visitauit nos oriens ex alto.
Illuminare his qđ in tenebris et in umbra
mortis sedēt: ad dirigēdos pedes nostros
in viā pacis. **E**quiē eternā. **Añ.** Ego sum
resurrectio et vita: qui credit in me: et iam si
mortuus fuerit viuet: et oīs qui viuit et cre
dit in me non morietur in eternum. Kyrie
eleison. Chyste eleison. Kyrie eleison. Pas
ternoster. **V.** Et ne nos. **R** S̄ libera nos.
p.3. De profundis. **fol. cn. v.** A porta infes
tri. **R** Erue domine animas eorum. **V.** Do
mine exaudi. **R** Et clamor meus. **O**ratio,

Deus qui inter apostolicos sacerdos-
tes famulos tuos pontificali seu sa-
cerdotali fecisti dignitate vigere: presta
quesumus: ut eorum quoque perpetuo ag-
gregentur consortio. Oratio.

Deus venie largitor et humane salus-
tis auctor: quesumus clementiam
tuam: ut nostre cōgregationis fratres: pro
pīnchos et benefactores nostros q̄ ex hoc
seculo transierunt beata maria semper vir-
gine intercedēte cū omnibus sanctis tuis
ad perpetue beatitudinis consorūm per-
uenire concedas. Per dominum. Oratio.

Presta quesumus domine: ut anime
famulorum tuorum sacerdotū quos
in hoc seculo cōmorātes sacris munerib⁹
decorasti: in celesti sede gloriofa semp̄ exul-
tent. Per dominum nostrum. Oratio.

Deus cui⁹ miseratione anime fidelium
requiescūt: famulis et famulab⁹ tuis
omib⁹ hic et ubiq̄ in christo quiescentibus:
da ppitius veniā peccatorū: ut a cūctis rea-
tibus absoluti tecum fine fine leten̄. Per.
eundem dominum nostrum. Oratio.

Deus qui nos patrē et matrē honora-
re precepisti: miserere clementer ani-
mabus patris et matris mei: eorumque pecca-
ta dūmitte: meoque eos i eterne claritatis gau-
dio fac videre. Per dominum. Oratio.

Inclina dñe aurē tuā ad preces nřas
quib⁹ misericordiā tuā supplices de-

Versus funebres ad Libera me.

precamur: ut animā famuli tui. **N.** quā de
hoc seculo migrare iussisti: i pacis ac lucis
regione constituas: et sanctorum tuorum ius
beas esse consortem. per dominū. **Oratio.**

O Unipotens semperne deus cui nū
q̄ sine spe misericordie supplica: pro
pitiare animabus famulorum familiarūq;
tuarū: ut qui de hac vita in tui nominis cō
fessione dececerunt: sanctorum tuorum nu
mero facias aggregari. per dñm n̄m **Tc.**

VI funebres ad Libera me dñe decādi.

Quādo de⁹ filius virginis iudicare seculū
venerit. dicet iustis ad dexterā positis: acce
dite dilecti filij: vobis dare regnū disposui.

O O O felix vox: felix promissio: felix da
tor: et felix datio. **D**um veneris iudicare.

Post hec dicet ad leuā positis: nescio vos
cultores criminis: vos decepit gloria secu
lū: descendite ad imia baratris: cū zabulo et
suis angelis. **O O O** prohdolor: quanta
tristitia: quantus dolor: quanta suspīcia.
Quando celi mouendi sunt de terra.

Iam festinat rex ad iudicium: dies instat
horrenda nimium: et quis erit nobis refu
gium nisi mater virgo spes omnium: que
pro nobis exoret filium. **O O O** Iesu rex
exaudi poscimus nostras preces: et salvi eri
mus. **L**ibera me domine. **K**yrie el. **C**hriste
eleisō. **K**yrie el. **P**ater noster. **E**t ne. **R**e.
Sed libe. **A**perta inferi. **R**enue dñe. **V**.
Requiescant in pace. **R**enue dñe. **V**. **D**omi⁹

Stationes pro defunctis. **Fo. crir.**

ne exaudi ora. **R.** Et clamor. **D**ñs vobis cum. **R.** Et cum spū tuo. **O**rēmus. **O**rārio.

Deus cui pp̄m est misereri semper et parceret. pp̄tiare aiabus familiari famulariūq; tuarum: t omnia eorū peccata dimittere ut mortalitatis vinculis absolute transire mereatur ad vitam. **P**er dominū.

Cstationes pro defunctis sane deuotere: quos aliquando pro tua deuotione dice repoteris.

Exaudi eraudi eraudi dñe preces nos stras. **S**ancta trinitas vnus deo misserere ei vel eis. **C**horus. **O**riserere misere re miserere famulo tuo vel n. quem vel n. redemisti christe sanguine tuo: ne in eternum irascaris ei vel. n. **C**antor. **E**xaudi. vt s. **S**ancta maria mater dei: ora pro eo vel ea veleis. **C**horus. **O**riserere. vt s. **C**antor. **E**x audi. vt s. **S**acram michael t oēs sancti ange li t archangeli dei: orate pro eo vel ea vel eis. **C**horus. **O**riserere. vt s. **C**antor. **E**x audi. vt s. **S**ancte joannes baptista t oēs sancti patriarche t prophete dei: orate pro eo vel ea vel eis. **C**horus. **O**riserere. vt s. **C**antor. **E**x audi. vt s. **S**ancte petre t omnes sancti apostoli t euangeliste dei: orate pro eo vel ea vel eis. **C**horus. **O**riserere. vt s. **C**antor. **E**x audi. vt s. **S**ancte stephane t oēs sancti martyres dei: orate pro eo vel ea veleis. **C**horus. **O**riserere. vt s. **C**antor. **E**x audi. vt s. **S**ancte francisce t omnes sancti confessos

Orationes in mane dicende.

res et pontifices deitorate pro eo vel ea vel eis. **L**chorus. O miserere vts. **C**antor. Eraudi vts. Sancta clara et omnes sancte virgines deitorate pro eo vel ea vel eis. **L**chorus. vts. O miserere. **C**antor. Eraudi. vts. Omnes sancti et sancte deitorate pro eo vel ea vel eis. **L**chorus. O miserere. vts. **C**antor. Kyrie eleison. **L**chorus. Christe el. Kyrie el. **S**acerdos. Pater noster. Et nos. **H**e. Sed libera. A porta inferi. **H**e. Erue domine animas eorum. **H**e. Domine eraui. **H**e. Et cl. **H**e. Dns vobiscum. **H**e. Et cum. **O**remus. **O**ratio.

Deus cui proprium est misereri semper et parcere: supplices exoramus pro anima famuli tui. **N**on quā hodie de hoc seculo migrare iussisti: ut nō tradas eā in manibus inimici: neq; obliuiscaris in fine: sed in beatis eam a sanctis angelis suscipi: et ad patrā paradisi perducī: et quia in te sperauit et credidit: nō penas eternas sustineat: sed gaudia sempiterna possideat. per dñm.

Con post mane surrexeris christo dic floris genibus. **O**ratio.

Gratias tibi ago domine sancte pater omnipotens eterne deus: qui me in dignum famulum tuum nō meis meritist: sed tua sanctissima gratia custodire dignatus es: in hac nocte deprecor clementiam tuā ut concedas mihi venturum diem ita peragere cum humilitate et discretioē quam tenus tibi complacet seruitus mea. Qui vñ-

Oraciones in mane dicende. **Fo. cxx.**

Talia oratio mane dicenda ad cor Iesu.

Audo: benedico: glorifico: et saluto dulcissimum & benignissimum cor Iesu fidelissimi amatoris mei gratias ages pro fidei custodia qua me ac nocte protexisti & pro me laudes & gratiarum actiones & omnia que ego debebam deo patri incessanter persoluisti. Et nunc o ro amator vnicet quantum tenus virtute tui diuini cordis me supplissem tuum ab omni periculo anime & corporis misericorditer custodire digneris & usq; in finem vite mee in tuo sancto seruitio & amore des mihi feliciter & fideliter perseverare. Amen. **C**um mane surrexeris vel quocumq; pergere volueris dic.

Benedicat me imperialis maiestas. Protegat me regalis diuinitas. Custodiat me sempiterna deitas. Defendat me immensa trinitas. Faveat me gloriosa unitas. Dirigat me inestimabilis boitas. Regat me potentia patris. Uniuiscet me sapientia filii. Illuminet me virtus spuissanti. Alpha & omega sit homo sit mihi ista invocatio salus & sempiterna ptectio. In nomine patris & filii & spiritus sancti. Amen.

Cum volueris ire dormiri dic.

Ratias tibi ago domine sancte pater omnipotens eterne deus: qui me indignum famulum tuum non meis meritis: sed tua sanctissima gra custodire dignatus es in hac die: precor clemetiam tuam misericordissime

Orationes in vespere dicende.

deus: ut concedas mihi venturam noctem
mundo corde et corpore sic pertransire qua-
tinus mane surgens gratum tibi valea ob-
sequium seruitutis exhibere. Qui viuis,

C^{on}tra Alia dormituro dicenda est oratio.

O Jesu dulcissime: Jesu dilectissime. En-
tamecum queso maneas: hac nocte me
cum dormias: ut corpus somnum capiat: et
mundum cor obdormiat: sed semper ad te vigi-
let: et te presentem videat: et omne malum ca-
ueat: me angelus custodiat: et signo crucis
muniat: hinc satthan procul fugiat: et Jesus
solus maneat quos amo tecum colligas:
in lecto cordis foueas: nec me nec ipsos de-
seras: sed benedicens protegas: et in euum
custodias. Amen.

C^{on}tra Inuocatio sancte trinitatis optima cu- quis aliquid vult incipere. Oratio.

Domine dei patris et filij et spiritus san-
cti sit benedictus in me: fiat mihi que-
so domine fides firma in corde: galea salu-
tis in capite: signum sancte crucis in fron-
te: verbum veritatis in ore: voluntas bona
in mente: dilectio dei in pectore: precinctio
castitatis in circuitu: honestas in actione:
sobrietas in conscientia: humilitas in pro-
speritate: spes in creatore: amor vite eter-
na: et perseverantia in bonis operibus usque
in finem. Amen.

C^{on}tra Oratio quando quis vult iter arripare: quando dominum eru dicat.

Oratio qñ aliquis erit domñ. **Fo.** errj.

Dduc me dñe in via tua et ingrediar
in veritate tua letet cor meum ut tibi
meat nomine tuum. **Pater noster.** **Ave maria.**
An. In via pacis et salutis ac prosperitatis
dirige dñe gressus meos et angelus tuus bo-
nus comite nobiscum ad dirigendum pedes
meos in via pacis: ut cum salute et pro salute
et prosperitate eamus et redeamus ad pros-
pria. **ps.** **Benedictus dñs deus israel.** **fot.**
cruj. **A**n. In via pacis. **Kyrie el.** **Christe el.**
Kyrie el. **Pater noster.** **v.** **E**t ne nos. **v.** **B**e-
neditus dñs die et quotidie. **Re.** **P**rospere-
iter faciat nobis deus salutarium nostrum.
v. **D**eus noster deus saluos faciendi. **Re.**
Et dñi dñi eritus mortis. **v.** **I**homines et iu-
menta saluabis dñe. **Re.** **Q**uoadmodum mul-
tiplicasti misericordiam tuam deus. **v.** **N**ihil profi-
ciat inimicus in nobis. **Re.** **E**t filius iniqui-
tatis non apponat nocere nobis. **v.** **E**sto no-
bis dñe turris fortitudinis. **Re.** **A** facie ini-
mici. **v.** **D**ñe exaudi orationem meam. **Re.** **E**t
clamor meus ad te veniat. **Oremus.** **O**ro.

HDesto domine supplicationibus no-
stris: et viam et actus famulorum tuo-
rum in via salutis eternae prosperitate dispo-
ne ut inter omnes vie et vite huius varietates
tuo semper protegantur auxilio. **Oratio.**